報道機関各位 2021年6月18日

住友不動産株式会社
住友不動産商業マネジメント株式会社

“アートを育む街“ 東京湾岸「有明ガーデン」内の「東京ガーデンシアター」にて

０歳児からでも楽しめるクラシック音楽コンサート

『有明みんなのコモゴモコンサート202１』を開催しました

住友不動産グループは、東京都江東区有明で運営する複合街区「有明ガーデン」内の劇場型ホール「東

京ガーデンシアター」において、6月6日（日）に子どもと楽しむ『有明みんなのコモゴモコンサート2021』を開

催しましたのでお知らせいたします。

本公演は、住友不動産商業マネジメント主催、東京芸術大学出身のグループKOMOGOMO展活動委員会

（以下、委員会）の演奏協力により、クラシックの楽しさや感動を子どもたちに伝える活動として江東区教育

委員会の後援を受け、入場無料にて開催いたしました。

公 演 名 ：
主 催 ：
後 援 ：
開 催 場 所 ：
開 催 日 時 ：
入 場 条 件 ：
来 場 者 数 ：
演 奏 曲 ：

こどもと楽しむクラシック音楽 有明みんなのコモゴモコンサート2021
住友不動産商業マネジメント / KOMOGOMO展活動委員会
江東区教育委員会
東京ガーデンシアター （最大定員：約8,000人）
2021年6月6日（日） 第1回公演14時～15時/ 第2回公演 17時～18時
入場無料、自由席、0歳児から入場可、出入り自由
第1回公演 約2,600人 / 第2回公演 約1,600人
チャイコフスキーくるみ割り人形より「花のワルツ」、人気アニメソングなどを演奏 （1公演12曲）

開催概要

「有明ガーデン」は商業施設、ホテル、温浴施設、劇場型ホール、多数のイベントスペースがある大規模

複合街区です。各施設は当社グループで運営し、街区内連携の施策を展開できる強みを有しております。

2020年6月の開業以降、複合開発の強みとエリアのポテンシャルを活かし、「有明ガーデン」を中心とした

“文化を育む街づくり” を進めております。

コロナ禍で外出機会が減少するなか、今回、音楽を通じて子どもたちが笑顔になれる場所を提供すると

ともに、保護者の笑顔にも繋がるような場を提供したいと考え、家族全員の思い出に残るイベントを検討し、

上記委員会に協力いただきまして、本公演の実現となりました。

本公演はご好評をいただき、再開催を希望する声も多く寄せられております。今後も、様々な分野の皆

様と協力した文化・芸術活動の発信を通じて、有明エリアの地域活性に繋がる街づくりに貢献できるよう街

区運営に取り組んでまいります。

＜KOMOGOMO展活動委員会クラシック演奏＞

公演当日の様子

＜誰でも指揮者体験＞

＜バルコニー２からの様子＞

親子で気軽に楽しめる機会の提供のため、育児

中でもコンサートへ来場しやすいように「ベビー
カー置き場」を広く設置。隣のモール内には「授乳
室」「おむつ交換台」なども完備しています。

＜左/ベビーカー置き場 右/モール内おむつ交換台＞＜公演のビジュアルイメージ＞

本公演は0歳から入場可能な無料のクラシックコンサートとして開催いたしました。全2回公演、合計約

4,200人（第1回：約2,600人、第2回：約1,600人）の皆様にご参加いただき、クラシックから人気アニメソン

グまで 1公演12曲（約1時間）を演奏しました。

「子どもと楽しむコンサート」のテーマに沿って、『誰でも指揮者体験』（事前申込、各回限定5人）、リズ

ムに合わせて体を動かしながら楽しめる選曲となっており、家族みんなで楽しんでいただけました。入退

場が自由なので気楽に参加できるだけでなく、ベビーカー置き場、授乳室・おむつ交換台などを完備し

た子連れに優しい施設でお客様をお迎えいたしました。

公演終了前後には、街区内の商業施設で買い物や飲食を楽しんだり、キッズスペースや芝生広場で

過ごす家族連れを多く見かけました。

有明周辺以外のお客様にもご参加いただき、広いエリアからの集客がある公演となりました。

＜距離を取った着席＞

＜ステージ下で踊る子どもたち＞

東京ガーデンシアター 感染対策

本公演は、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を講じた上で実施いたしました。待機列のソーシャル

ディスタンスに始まり、入口での検温・消毒や、会場内が「密」にならないようソーシャルディスタンスの声が

けなど各種対応いたしました。

＜待機列のソーシャルディスタンス＞

＜緊急連絡先を記入する保護者＞＜モニターで検温する家族＞

＜お客様お問い合わせ先＞

住友不動産商業マネジメント株式会社 営業本部 坂巻 TEL:03-6380-7496

＜報道関係者お問い合わせ先＞

住友不動産株式会社 広報室 鈴木・服部 TEL:03-3346-1042

＜目標４＞
質の高い教育をみんなに

＜目標１７＞
パートナーシップで目標を達成しよう

弊社では「よりよい社会資産を創造し、それを後世に残していく」を基本使命として掲げ、事業を
通じた社会課題の解決に取り組んでおります。今後も、「環境・社会に配慮した性能」を兼ね備えた
価値の高い社会資産を創造し、より一層、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

＜弊社のESG 、 SDG ｓ に関する取り組み＞
http://www.sumitomo rd.co.jp/sustainability/

※本リリースに関する取り組みは、以下のＳＤＧｓ目標に貢献しています。

＜左／入口設置の消毒 中／消毒済文具 右／プログラムはセルフで＞

■現地周辺図

有明ガーデン

至 東京テレポート

有明アーバン
スポーツパーク

有明体操競技場

有明アリーナ

有明テニスの森

◆交通 （有明ガーデンまで)
ゆりかもめ「有明」駅 徒歩4分

「有明テニスの森」駅 徒歩3分
りんかい線「国際展示場」駅 徒歩6分
◆住所
〒135-0063 東京都江東区有明2-1-8 他

（参考） 大規模複合街区「有明ガーデン」について

「有明ガーデン」は、湾岸・有明の中心地の約10.7haという広大な敷地に2020年に誕生しました。街区は、

生活利便や賑わい創出などの機能を高めることでの地域活性化を目指しており、店舗数200店超の大型商

業施設、最大約8,000名収容の国内最大の劇場型ホール※や劇団四季の専用劇場、大規模温浴施設、749

室のハイグレードホテル、広場、約1,500戸のタワーマンションなどで構成されています。

■街区構成施設のホームページリンク
住友不動産 ショッピングシティ 有明ガーデン
https://www.shopping-sumitomo-rd.com/ariake/shopping
泉天空の湯 有明ガーデン
https://www.shopping-sumitomo-rd.com/ariake/spa-izumi/

※スポーツ施設、屋外を除く、常設ステージを保有するホール。アリーナ形式と異なり、ステージと客席が向かい合うエンドステージ形式。また、演劇場で見られるプロセニアム（額）を保有する幕を

造れる施設。2018年12月まで公演開催を行った施設及び、2019年1月以降、2020年5月までに開業を予定する施設概要を公表している施設を対象とする。（ぴあ総研調べ）

至 有明駅
国際展示場駅

至 有明テニスの森駅

ホテル ヴィラフォンテーヌ グランド 東京有明
https://www.hvf.jp/ariake-grand/
東京ガーデンシアター
https://www.bellesalle.co.jp/ariake_event-hall/

■有明ガーデン（鳥瞰） ■街区配置図

https://www.shopping-sumitomo-rd.com/ariake/shopping
https://www.shopping-sumitomo-rd.com/ariake/spa-izumi/
https://www.hvf.jp/ariake-grand/
https://www.bellesalle.co.jp/ariake_event-hall/